
Okénko do zahraničí č. 26 - 17/18 

Naprostá většina ligových soutěží v kuželkářsky zajímavých zemích skončila a někde se 

ještě utkají družstva o postup resp. o sestup, případně v pohárových zápasech. V příštím 

týdnu se můžeme těšit na finálová utkání Campions League v německém Bambergu, kde se 

v sobotu od 11:30 hod. střetnou děvčata ze Slovanu Rosice s rumunským Romgaz Targu-

Mures. Následovat by potom měla příprava na MS v rumunské Kluži, kde 13.5.2018 začíná 

dorost. 

 

R a k o u s k o 

 

1. Bundesliga West muži 

KSK Sparkasse Jenbach 3172 3:5 3195 Polizei SV Wels 

Schrof Josef 516 0,5:3,5 560 Dvořák Jiří 

Zdá se, že se Jirka s probouzejícím se jarem opět dostává do formy. Na jednoho z domácích 

hráčů sice ještě jeho výkon nestačil, ale mezi svými spoluhráči byl opět nejlepší. Hrál 

v poslední rundě a protože jeho spoluhráč na svého soupeře nestačil, tak Jirka musel hrát 

hodně pozorně, aby oba body putovaly do Welsu. Měl velmi vyrovnané první 3 dráhy (135-

138) a na té poslední musel ještě trochu přidat (149). 

 

KSK Kegelkasino Hallein 3171 5:3 3121 ASKÖ KSC Schneegattern 

Gneist Holger 532 1,5:2,5 532 Petrů Pavel 

V Halleinu se příliš velká čísla nedělají a Pavlovi navíc nevyšla druhá dráha (114). Proto 

tentokrát nebyl ve svém družstvu nejlepším hráčem, ale ani lepší výsledek na té druhé dráze 

by na body pro hosty nestačil. 

 

SK Sparkasse Lambach 3411 6:2 3335 KSK Kremstalerhof 

Weiss Roman 572 3:1 551 Standhartinger Alois 

Lepka Rene 590 3:1 542 Sysel Josef 

Hrubý Petr 550 3:1 541 Babl Herbert 

Roman si byl možná někde v Alpách zalyžovat a jízda s kopce dolů se mu tak zalíbila, že si 

to vyzkoušel i na kuželně. Od pěkného začátku (157) se v každém dalším setu posunul o 9-

10 kuželek níž až z toho bylo 129 na poslední dráze. Pepa nezačal příliš dobře (127), ale na 

obrátce už byl stav 1:1 a 281:286. Duel se tak rozhodl až na poslední dráze, která se Pepovi 

vůbec nevydařila (119). Petr nastupoval jako obvykle v poslední směně a v té době byl stav 

2:2 a v poražených kuželkách měli domácí náskok jen 10 kuželek. Definitivní rozhodnutí 

nastalo až po obrátce. Petr hrál sice velmi vyrovnaně (137-138), ale v poslední době svojí 

formu hledá, protože toto bylo jeho nejhorší číslo na domácích drahách v této sezóně. 

 

Tabulka: 



1 SKC Koblach 21 118:50 34 

2 SK Sparkasse Lambach 21 111,5:56,5 30 

3 Polizei SV Wels 21 95:73 27 

4 KSK Kegelkasino Hallein 21 90,5:77,5 27 

5 Grün-Weiss-Micheldorf 20 92:68 24 

9 KSK Kremstalerhof 21 75:93 17 

10 ASKÖ KSC Schneegattern 21 73,5:94,5 17 

 

O postupujícím je rozhodnuto a také druhé místo je jasné. Za 14 dní se tedy bude 

rozhodovat jen o bronzu. Ve Welsu přivítají hráče z Lambachu a družstvo Halleinu pocestuje 

do Micheldorfu. Sestup ani baráž se družstev s našimi hráči netýkají, tam je už také 

rozhodnuto. 

 

 

NÖ Landesliga muži 
 

KV Wiener Neudorf 3244 4:4 3222 KV Auersthal 

Reichenauer Peter 517 1:3 588 Souček Milan 

Milan se jen pomalu rozehrával a tak musel ztrátu z prvního setu (149:127) dohánět v tom 

následujícím (168). Nebýt toho pomalejšího začátku, tak mohl být první hvězdou celého 

utkání. Takto byl „jen“ nejlepším ve svém družstvu. 

 

KSK Austria Krems II 3293 6:2 3241 KSV UU. Amstetten 

Vychodil Jaroslav 565 3:1 548 Plasounig Günter 

Braunsteiner Guido 530 1:3 571 Kellner Michal 

Gondek Pavel 555 4:0 515 Buchrigler Herbert 

Messavilla Di Johann 581 3:1 558 Krejčí Milan 

Jarda byl jediným hráčem zápasu, který hrál bez chyby! To by mohlo svědčit o vzrůstající 

formě. Také kromě třetího setu (135) byly všechny ostatní docela vyrovnané (142-146). 

Michal si s dráhami v Kremsu zřejmě docela porozuměl a tak z toho bylo nejlepší číslo mezi 

hostujícími hráči a jedno z jeho nejvyšších na cizích drahách. Pavel zahrál vcelku svůj 

domácí průměr a nebýt mnoha chyb (8), mohlo to být jedno z jeho nejlepších čísel. I tak má 

velkou zásluhu na vítězství domácího družstva. Milan držel se soupeřem krok až do 90.hodu. 

V té době měl na kontě stejný počet poražených kuželek jako domácí hráč. Potom zřejmě 

někdo z domácích sehnal živou vodu a svého hráče, který měl do této doby nejlepší výkon 

537, s ní pořádně pokropil.  

 

KSK Union Orth / Donau II 3313 5:3 3274 KSV Mistelbach 

Brandner Marco 568 1:3 586 Hýbl Miloslav 



Míla dokázal hrát bez chyby a po minulém čísle 599 je toto jeho druhý nejlepší výkon v  této 

sezóně. Jen částečné zaváhání ve třetím setu (139) ho připravilo o nejlepší výkon v celém 

utkání.  

 

Tabulka: 

1 KSK Union Orth / Donau II 20 104:56 31 

2 KV Auersthal 20 88:72 26 

3 KSV UU. Amstetten 20 91:69 24 

4 KSV Mistelbach 20 87:73 24 

8 KSK Austria Krems II 20 81:79 18 

Do konce soutěže zbývají ještě 2 kola. 

 

N ě m e c k o 

1. Bundesliga muži 

KRC Kipfenberg 3679 6:2 3587 TSV Breitengüβbach 

Kratz Christopher 579 1:3 617 Parkan Robin 

Robin nastoupil na dráhu tentokrát dobře rozcvičený a tak hned první set (164) mu přinesl 

slušný náskok 24 kuželek. Na další dráze (141) sice málo ztratil, ale potom už si s jistotou 

došel pro vítězství v duelu a zároveň i pro nejlepší číslo ve svém družstvu.  

 

SKK Raidorf 3548 3:5 3769 Rot-Weiβ Zerbst 

Hejhal Radek 591 2:2 598 Weber Matthias 

Svoboda Milan 594 1:3 644 Seitz Fabian 

Radek hodně špatně začal (130) a hned tak ztratil 28 kuželek. V dalších setech si výrazně 

lepší hrou vzal všechny kuželky zpět a ještě 6 přidal. Rozhodnutí tedy padlo na poslední 

dráze, kterou prohrál 146:159. Milan hned na úvod prohrál 20 kuželek (140:160) a 

v poločase prohrával už 284:324. V dalších setech se sice stále zlepšoval, ale na jednoho 

z nejlepších německých hráčů tentokrát neměl nárok. V poslední směně hráčů nastoupil za 

družstvo Zerbstu Timo Hoffmann a bylo se na co dívat. Na obrátce měl na svém kontě už 

363 poražené kuželky a celkem si zapsal výsledek 711.  

Pěkná čísla bylo možné vidět i v Bambergu, kde Nicolae Lupu porazil 670, Florian Fritzmann 

(oba Bamberg) 658, Melvin Rohn 654 a Manuel Lallinger (oba Schwabsberg) 651 kuželek. 

 

Závěrečná tabulka: 

1 SKV Rot Weiβ Zerbst 16 97:31 30 

2 Victoria Bamberg 16 83:45 25 

3 SKC Staffelstein 16 82,5:15,5 23 



4 SKK Raindorf 16 67,5:60,5 19 

6 TSV Breitengüβbach 16 50:78 10 

8 FEB Amberg 16 37:91 7 

 

V 1. bundeslize žen se podle očekávání staly Mistryněmi Německa děvčata z Victorie 

Bamberg. V posledním kole doma remizovaly s druhým družstvem tabulky KC Schrezheim 

4:4, když nejlepší výkony předvedly Corinna Kastner 666 a Ines Maričič 617.  

 

2. Bundesliga Nord / Mitte muži 

Rot-Weiss Hirschau 3441 6:2 3292 SC Luhe Wildenau 

Held Alexander 558 1,5:2,5 560 Boško Ivan 

Ivan si zadělal na problém, když na druhé dráze (127) prohrál 20 kuželek. Potom musel o 
vítězství v tomto souboji bojovat až do posledních hodů. Závěrečný set skončil 134:134.  
 

FSV Erlangen-Bruck 3450 7:1 3279 Nibelungen Lorsch II 

Bučko Michal 577 3,5:0,5 525 Saal Daniel 

Michalův výkon měl stále stoupající tendenci a jeho soupeř získal jiskřičku naděje jen ve 
druhém setu, když se vzepjal ke trochu lepšímu výkonu a s Michalem remizoval 143:143. Na 
zbývajících drahách si už Michal nenechal do toho mluvit.  
 

TSG Kaiserslautern 3559 2:6 3585 SKC Weiden 

Wagner Andreas 585 1:3 633 Junek David 

David hned na první dráze předvedl nejvyšší setové číslo (178) celého zápasu a když trošku 
slevil až v posledním setu (145), tak z toho byl nejlepší výkon celého utkání. 
 
Závěrečná tabulka: 

1 TSV Groβbardorf 18 94:50 30 

2 Rot-Weiss Hirschau 18 86,5:57,5 25 

5 FSV Erlangen-Bruck 18 81:63 20 

6 SKC Weiden 18 69:75 16 

9 SC Luhe-Wildenau 18 55:89 8 

 
Nedávno jsem tu psal, že v Markranstädtu se dají dělat vysoká čísla. V tomto kole tam 
domácí družstvo dosáhlo na celkový počet 4048 (Ø 674,6) poražených kuželek. Z jednotlivců 
Tobias Schröder porazil 718, Lars Parpart 703, Silvio Labusch 692 a Sebastian Hartmann 
688 kuželek. Ponechávám bez dalšího komentáře. 
 

Bayernliga muži 
 

Goldener Kranz Durach 1 3369 3:5 3391 FAF Hirschau 1 

Koberwitz Olaf 552 0:4 577 Wágner Milan 



V tomto utkání šlo o konečné 3. místo a Milan měl za úkol soupeře dobře načít. A dá se říct, 
že tentokrát štěstěna stála při něm, když první dráhu (151) vyhrál o jednu a třetí (133 - 
nejhorší) o 3 kuželky. Jeho spoluhráči se vedlo podobně a tak v táboře hostů bylo po první 
rundě veseleji. Postupně jim však úsměv tuhnul, protože další body už získávali domácí. 
Rozhodovali tedy úplně poslední hráči a Jan Hautmann se 624 poraženými kuželkami přece 
jen urval body pro hosty.  
 

Goldener Anker Kasendorf 3132 3:5 3138 1. SKK Gut Holz Zeil 1 

Žaloudík Ivan 461 0:4 501 Werner Marcus 

Dvořák Radek 533 1:3 514 Faber Oliver 

Valeš Karel 490 0:4 567 Jahn Holger 

Balzer David  540 3:1 521 Löhr Patrick 

Urban Ladislav  568 4:0 502 Kager Christian 

Holub Pavel 540 2:2 533 Hopp Bastian 

Hodně smolné utkání, do něhož asi Ivan nenastupoval zcela fit a Radek prohrál druhý a třetí 
set o jednu a tři kuželky. Při opačném výsledku by zřejmě neskončili v tabulce poslední. 
 
Konečná tabulka: 

1 SKK Gut Holz Zeil 1 18 102,5:41,5 30 

2 Bavaria Karlstadt 18 90:54 27 

3 FAF Hirschau 18 80:64 21 

10 Goldener Anker Kasendorf 18 54,5:89,5 7 

 
 
 

Ostatní Evropa 
 
Polsko: I u našich severních sousedů je už rozhodnuto a mistrem se stalo družstvo mužů 
KS Alfa Vector Tarnowo, jehož člen Leszek Torka si v posledním kole připsal výkon 633 
poražených kuželek. 
 
Chorvatsko: Posledním kolem skončila ligová soutěž i v Chorvatsku a vítězem se stalo 
družstvo Zaprešiče před Mertojakem a Grmoščicou. Nejlepší výkony v tomto kole dosáhli 
Branko Manev 673, Braňo Bogdanovič (oba Zaprešič) 650, Vladimir Galjanič (Grmoščica) 
663 a Hrvoje Marinovič (Mertojak) 646. V ženské lize si blahopřání za zisk titulu zaslouží 
děvčata z družstva Mlaka. V posledním kole porazily Admiral, když nejlepší výkony 
předvedly Mirna Bosak 614 a Milana Pavlič 602.  
 
Dne 25.3.2018 v 18:24 hod. 
Karel Janovský, e-mail: karel42janovsky@gmail.com 


